

ANEXO – 07 PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA

Item	Especificação	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Leitura de hidrômetros, emissão e entrega de faturas (atualização cadastral e registro em microcoletores de dados portáteis, com emissão e entrega simultânea de faturas de água/esgoto e comunicados, com fiscalização de fraudes e irregularidades).	75.000 unidades	2,40	180.000,00
2	Corte do abastecimento de água por inadimplência com bloqueio no cavalete com o respectivo lacre.	1.200 unidades	90,00	108.000,00
3	Fiscal de Leitura e Ligações (profissional fixo 220hs para execução de serviços conforme o TR).	12 meses	12.309,44	147.713,28
Valor total estimado do Contrato				R\$435.713,28